ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

ОТ 19 ИЮНЯ 2013 ГОДА №363 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МКУ УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ЯВЛЯЕТСЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ»
В соответствии с распоряжением администрации Балаганского района от 29 декабря 2017 года №357 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений культуры»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Балаганского района от 19 июня 2013 года №363 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Балаганского района, в отношении которых МКУ Управление культуры Балаганского района является главным распорядителем бюджетных средств»:
1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Балаганского района, в отношении которых МКУ Управление культуры Балаганского района является главным распорядителем бюджетных средств изложить в новой редакции (прилагается).
2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 19 июня 2013 года №363.

3.Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Балаганского района и в газете «Балаганская районная газета»

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социально-культурным вопросам Салабутина В.П.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Мэр Балаганского района
М.В.Кибанов
Приложение
к постановлению администрации

Балаганского района

от №
Размеры минимальных окладов

работников муниципальных учреждений культуры Балаганского района, в отношении которых МКУ Управление культуры Балаганского района является главным распорядителем бюджетных средств

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (кроме высшего и дополнительного профессионального), утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. N 216н

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	6831

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	6831

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. №247н

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень

	Агент по закупкам
	5098

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень

	Художник
	5098

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	5180

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень

	Инженер
	5180

	Инженер-программист

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007г. №570

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад, руб.

	1.Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки
	5180

	Аккомпаниатор

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Культорганизатор

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

	2.Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Главный библиотекарь
	5344

	Главный библиограф

	Библиотекарь

	Библиограф

	Методист библиотеки, клубного учреждения

	Хранитель фондов

	Художник-постановщик

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

	3.Профессиональная квалификационная группа

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки (дома культуры, музея)
	6594

	Режиссер

	Режиссер массовых представлений

	Хормейстер

	Балетмейстер

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников сферы научных исследований и разработок, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 3 июля 2008 года № 305н

Профессиональная квалификационная группа должностей научных  работников и руководителей структурных подразделений
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень

	младший научный сотрудник, научный сотрудник
	6146

	2 квалификационный уровень

	старший научный сотрудник
	6414

	3 квалификационный уровень

	ведущий научный сотрудник
	6680

	4 квалификационный уровень

	главный научный сотрудник
	7215

5.  Профессиональные  квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008 года № 248н

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4456 – 1 квалифика-ционный разряд,

4605 – 2 квалифика-ционный разряд,

4851 – 3 квалифика-

ционный разряд

	Подсобный рабочий

	Слесарь-электрик

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

4934

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5015 – 4 квалификационный разряд,
5098 - 5 квалификационный разряд

	Машинист (кочегар) котельной

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня